Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 4. De præsentia Angeli Custodis nostri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Pulsat, & ubi non sufficiunt inspirationes
superaddit alias efficaciores & extraordinariae
et aperiatur ostium, & fons, quem praetendit
gloria Dei.

Iubat, proponens id, quod ab anima postulatur
præcipiens in nomine Dei, tanquam ministerum.

Soluit à peccatorum passionumque laqueis
Educit, liberando nos ex hoc corporis ergaletu-

Liberat à miseriis & vita huius presentis & anga-
ducend nos ad libertatem gloriae. Considera
quā ratione anima varia in mortis articulo recipit
beneficia ab Angelo custode suo ei collata, cetera
seret verba dicta à S. Petro iam è carcere educta
scio verè, quia misit Deus Angelum suum, & emis-
de manu Herodis, id est, Diaboli, & de omnibus
plebis Iudaorum, id est, sociorum.

Et hæc de custodia & officiis, quæ Angelus
noster circa nos exercet, & de modo, quo cetera
spondere debeamus, sufficient; superest nunc
perstringamus compendio, quoniam in nobis
præsentia efformanda sit, ut semper & in omnibus
nibus & operibus nostris Angelum custodem
habeamus præsentem.

Caput IV.

De præsentia Angeli custodis nostri

Tob. c. 5. Quia spiritum ad modum spiritus concepi-
possumus, sed eum per modum, scilicet
formam corporis concipiamus, necesse est, id est,
lum custodem nostrum nobis in agiozati debemus
admodum eum vidit Tobias: Inuenit iuuenem
splendidum, præcinctum, & quasi paratum ad munitionem,
qui in super variis induit oculis vestimentis, qui
docet S. Dionysius, significant varias perfectio-
tutes Angeli.

S. Dionys. de eccl. 15. Ac primò depingi ac formari solent pedibus didicimus tuis plati.
Hieray. c. 40. Secundò, amictus lumine sicut vestimento. Tertio, alarum
indutus chlamyde quadam ignis inflata robore. Quarto, cingulatus
præcinctus cingulo. Quinto, cum aliis humeris spatha glori-

is, serio, coronam gestans capitis vertici impositam.
Sextimo sceptrum tenens manu dexterā, & sinistrā nor-
mam quibus figuris & symbolis variæ indigantur virtu-
tes, que reperiuntur in Angelis, & nobis in itardæ sunt;
naturæ pedum significat puritatem affectuum, lumen
cognitionem, flamma amorem Dei cum perpetua
indebet edictiose infinita bonitatis, cingulum fi-
guratum proptium, quia non amat seipsum Ange-
lis, sicut quantum hic amor ordinatur ad Deum, & est
proprius Deum, corona in capite beatitudinem in visione
Dei, sceptrum iustitiam dominum in omnes creaturas,
notitia fabricatoris demonstrat zelum animarum in æ-
ducanda & propaganda Ecclesia, cum conuersione pec-
catorum.

hinc notanda est apposita coniunctio sceptri &
coronæ; et enim conuersantibus nobis cum proximo se-
cundum insigilandum est, ne ob mores incompositos ac fa-
midam nimis colloquia vilipendio ac ludibrio nos ex-
ponamus; sed reginam filiorum Dei consequemus di-
gnitione, necesse est.

Priterea depingitur custos noster Angelus brachio
in talum extenso & eleuato, quia tanquam cœlestis
Magister nobis indigitat communisrtq; finem nostrum
medium, finis est gloria cœlestis patriæ, medium est
genioia Conformatas cum Diuino beneplacito, ut, ni-
minum, perficiamus & exequamur voluntatem Dei, sem-
per eum laudando & glorificando, quemadmodum in
calificiung vibis beatæ incola. In hunc modum ante-
meritis oculos Angelum custodem tuum tibi repræsen-
tare, & in eodem veluti in purissimo speculo te contem-
pseris, id est, ut
i debemus, curam simul adhibendo, ut virtutes eius per
quandam participationem in te reflectantur, vnde quo-
conque te seaseris impuris agitatum afflictum que-
cavatibus, purifica te in eius puritate & mundicie,
obtenebratum in intellectu, luminis eius assumere
scadorem; si frigidum in amore Dei, in ignem Diuini
consensu te accende; odium sanctum mitiget amo-
ribus dilectionis tui plus acediam, quam in bene operando experi-
mento. Temporalum corrige velocitas; coronam, qua eioldem
gloriz; & cum obtutum fixeris in sceptrum & in-
strumen-

strumentum fabricatoris, generosa reddetur mis
sio & abiectio, ac zelus animarum evadet f
Cum hoc studio contemplationis imitatione
mor quoque esto, & cura, ut semper voces
custodem tuum, & ad eum recurras in qua
stitutus necessitate, vixi diximus supra.

Possimus in superfluum Angelum cultu
sentem nobis reddere presentia imaginatu
etiuam in eadem forma, in qua comparuit, ac qu
Sanctæ Franciscæ Romanæ, cuius semper &
tempore assistebat in forma pulcherrimi en
nis alati, candidis amicti vestimentis, faciem
splendidiorum praeseferentis, adeo, ut sancta
tronæ nonnisi certis quibusdam temporibus in
tutum suum figere potuerit; & ordinarie solo
lumine, quod ex ea prouocabat. Præterea
lus cancellata ante pectus gestabat brachia, or
cælum elevatos, & coronam in capite, ad lat
sanctam illam Matronam, quod mediante
num & crucis perspectione, sicut & desiderio
triax consecutura esset coronam æternae gloriæ.

Gerson p. 3. hoc concludam egregiâ illâ Cancellarii Par
sup. magnis tentiâ: Certe esto, si bene vixeris sub legi mag
& custodiâ suorum Angelorum, quorum De
MARIA, saluus eris, socius eorum facias.

CAP. V.

De Proprietate & Conditione Ang
custodiarum.

Primò, custodia Angelica circa homini
nua, cum semper nobis assistant, videntur
tur nostri assistentes, comites, accessores. No
n. Tho. q. 113. ar. 6.
S. Bern. ser. 12. in ps. Qui habi
tali.

S. Bern. ser.

12. in ps.

Qui habi

tali.